
Zápis č. 17 KŽH ČSLH 2019-05-28 
   1 
 

Zápis č. 17 
 

ze zasedání Komise ženského hokeje ČSLH konaného dne 28. května 2019 od 11:00 hodin 
v sídle ČH (Českomoravská 2420/15, Praha 9). 

  
Přítomni: Karel Hornický, Petr Wadowski, Karel Jankovič, Lubomír Johan, Martin Loukota, Karel Manhart 
Hosté: Pavel Zuziak, Roman Heindl, Petr Novák 
Omluveni: Petra Herzigová 
 
Program zasedání: 

1. Zahájení 

2. Kontrola zápisu z minulého zasedání  

3. Zprávy manažerů reprezentací – U16, U18 a ženy A  

(P. Herzigová, L. Johan, M. Loukota) 

4. Plánování reprezentačních akcí na sezónu 2019/2020 

5. Návrh realizačních týmů 2019/2020 

6. Soutěže žen 2019/2020 

7. Různé 

 
 

1. Zahájení  
K. Jankovič zahájil 17. zasedání Komise ženského hokeje ČSLH v sezóně 2018/2019. 
 
2. Kontrola zápisu z minulého zasedání  
K. Jankovič provedl kontrolu zápisu ze 16. zasedání Komise ženského hokeje ČSLH.  
 
Trvající: 
Úkol 04-03: Dodržovat termín 14 dnů před začátkem akce pro pozvánky a programy akcí repre.   
Odpovědnost: hlavní trenéři a manažeři reprezentací  
Termín: stálý úkol 
Úkol 11-04: Po každé akci dodat do 14 dnů hodnotící zprávu K. Jankovičovi a M. Loukotovi. 
Odpovědnost: všichni trenéři reprezentací 
Termín: stálý úkol 
 
Splněné:  
Úkol 14-01 - Závěr: 

KŽH ČSLH doporučuje vypustit z Technických norem soutěží 2019-2020 bod 12, že střídavé starty se ne-

povolují, postupovat dle platných Stanov a řádů ČSLH zejména Přestupního řádu mimo kluby ELH a I. ligy, 

části IV, čl. 7. bodu 3, kdy se na Soutěže žen pohlíží jako kategorii seniorů.  

KŽH ČSLH doporučuje snížit částku za odstupné u hráček 19 let a starších na částku na 5 000 Kč. 

Úkol 16-01 
Úkol 16-02 
 
3. Zprávy manažerů reprezentací – U16, U18 a ženy A  
ČR A ženy - P. Novák seznámil přítomné s výsledky v celé sezóně a při MS. Připravil videa s hlavními 

nedostatky týmu a doporučil kolegům do ostatních kategorií práci na kondici/síle a efektivitě zakončení. 

Proběhla diskuze na téma účasti hráček reprezentace ČR A na akcích v přestávkách IIHF (hlavně v únoru) 

se závěrem - co nejdříve od hráček působících v zahraničí zjistit termín zkouškového období a začátek 

play-off soutěže. 

ČR 18 ženy - P. Zuziak zhodnotil sezónu 2018-2019, na akce nominoval celkem 46 hráček a 5 brankářek. 

Připomněl výsledky této kategorie. V sezóně 2019-2020 mohou startovat ročníky 2002, 2003 a 2004.  

ČR 16 ženy - R. Heindl prezentoval výsledky kategorie ČR 16 ženy. Zdůraznil nutnost komunikace mezi 

trenéry kategorie ČR 16 a ČR 18, protože hráčky, které jsou z nižší kategorie nominovány do vyšší katego-

rie mají problém s disciplínou a morálkou. Na kempy bylo pozváno 30 hráček a 5 brankářek ročníku 2003, 

2004 a výjimečně 2005. 



Zápis č. 17 KŽH ČSLH 2019-05-28 
   2 
 

M. Mašek zhodnotil 8 náborových akcí v sezóně, celkem 639 dívek vč. turnaje 110 dívek a Letní hokejové 

školy. Úplných nováčků bylo 76. 

Nejtěžším úkolem bylo navrhnout správný termín. Pokud byl termín ve volnu pro VTM kluků byl velký pře-

vis účastníků nad kapacitou ve věkové kategorii 6-12 let. 

M. Mašek navrhuje rozšířit program na sezónu 2019-2020 a rozdělit věkové kategorie na 6-12 let a 12-16 

let. Z jednodenní akce navrhuje udělat dvoudenní. Druhý den by se soustředil na individuální činnosti jed-

notlivců. Návrh startovného 100 Kč/den (Dívčí den), při 2 trénincích za den po 20 osobách (400 Kč/den). 

Úkol 17-01: Zaslat doporučení R. Heindlovi na hráčky ročníku 2005 a 2006 z Hunger Games/Letní hokejo-

vé školy apod. 

Odpovědnost: M. Mašek 
Termín: 30.6.2019 
 
Úkol 17-02: Poslat trenérovi vyšší kategorie hodnocení hráček přecházejících z kategorie do kategorie.  

Odpovědnost: trenéři jednotlivých kategorií 
Termín: 30.6.2019 
 
Úkol 17-03: Sestavit širokou soupisku hráček 2005 (min. 2006), se kterou se bude pracovat směrem ke 

kvalifikaci na OH a OH 2022.   

Odpovědnost: P. Novák, P. Zuziak, R. Heindl, M. Loukota 

Termín: 31.8.2019 
 
4. Plánování reprezentačních akcí na sezónu 2019/2020 
 
5. Návrh realizačních týmů 2019/2020 

 

P. Novák otevřel otázku video trenéra pro všechny kategorie. 

 
6. Soutěže žen 2019/2020 
Termínová listina soutěží žen na sezónu 2019-2020 by měla být sestavena, pokud možno, dle MŽ a SŽ.  
ELH se bude nově hrát pouze 4 kolově. 
Zájem Prostějova hrát soutěž. Nutno zjistit subjekt, protože je zde dluh ze začátku soutěže 2017-2018. 
Do 31.5.2019 se přihlásily všechny kluby působící v sezóně 2018-2019. 
 
7. Různé 
P. Wadowski otevřel otázku hráčských průkazů. Kdy se ptá, jakou dotaci od státu dostane klub žen, když 
to bylo zmiňováno jako podmínka v dopise A. Vansy. 
 
8. Závěr 
K. Hornický a K. Jankovič poděkovali všem členům KŽH ČSLH za účast. Termín příštího zasedání Komi-
se ženského hokeje bude upřesněn (konec července/začátek srpna). 

Schválil: K. Hornický  
Zpracoval: M. Loukota 

  ČR ženy   ČR ženy 18   ČR ženy 16 

             

Manažer Loukota M.   Johan L.   Herzigová P.   

Hlavní trenér Novák P.   Zuziak P.   Heindl R.   

Asistent Tejral P.   Vozák J.   Všetečka M./Pousková M.   

Trenér brankařů Vajner V.   Vojtek M.   Pošusta M.   

Video, Kondiční Pellarová M.         

Lékař Fruhauf J.   Junger R.   Jakešová A./Gahutová L.   

Fyzio Šulcová A.   Slovenčíková J.       

Kustod Mlíkovský P. Krejsa M.   Polenský J.   


